



CITTA' DI CANICATTI'
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

III DIREZIONE – P.O. N. 4

SEZIONE LAVORI PUBBLICI

**PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UNA ROTATORIA NELL'INTERSEZIONE
TRA LA VIA GIGLIA – VIA KENNEDY – PIAZZA DON BOSCO E VIA BRESCIA**

- PROGETTO ESECUTIVO -

Tav. 2

Allegato : ANALISI DEI PREZZI

Il collaboratore :

Geom. Gioachino Nicosia

I progettisti :

Geom. Giuseppe Cipollina

Geom. Diego Sfalanga

Il R.U.P. :

Geom. Giovanni Faldetta

Aggiornamento del 26.06.2017

CITTA' DI CANICATTI'
UFFICIO TECNICO

Parere Tecnico n. 10 del 2017

Visto si esprime parere favorevole all'approvazione del
PROGETTO ai sensi dell'art. 5 della L.R. 12/07/2011
n. 12 e dell'art. 24 della L.R. n. 8 del 2016 di
recepimento del D.L. 18/04/2016 n. 50 e successive
modifiche ed integrazioni per l'importo complessivo di
€. 65.400,00#

Canicatti li

3 LUG 2017

Il R.U.P.
Geom. Giovanni Faldetta



N.	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unitar.	%SpeseG.	%Utilem	Prezzo Totale	Prezzo Arroton
		Operai-Trasporti-Noli						
1.001	O1	Operaio comune	h	21,21			21,21	21,21
1.002	O2	Operaio qualificato	h	23,52			23,52	23,52
1.003	O3	Operaio specializzato	h	25,10			25,10	25,10
1.004	T1	Trasporto con autocarro	cad	50,00			50,00	50,00
1.005	N1	Nolo di gru con braccio per carichi pesanti ed a qualsiasi altezza	acorporo	150,00			150,00	150,00
1.006	N2	Nolo di martello demolitore a mano compreso funzionante compreso operatore e carburante e/o elettricità	h	22,00			22,00	22,00
1.007	N.3	Nolo di escavatore con benna o chiodo da 77,2 KW o superiore funzionante compreso operatore e carburante	h	65,00			65,00	65,00

N.	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unitar.	%SpeseG.	%UtileIm	Prezzo Totale	Prezzo Arroton
Materiali Elementari								
2.001	M.1	Conglomerato cementizio per c.a. si assimila alla voce 3.1.3.5 del prezzario regionale dedotto utile d'impresa, spese generali e manodopera	m ³	104,00			104,00	104,00
2.002	M.2	Rete elettrosaldata. si assimila alla voce 3.2.4 del prezzario regionale dedotto utile d'impresa, spese generali e manodopera	Kg	1,00			1,00	1,00
2.003	M.3	Crpenteriaa. si assimila alla voce 3.2.5 del prezzario regionale dedotto utile d'impresa, spese generali e manodopera	m ²	5,00			5,00	5,00
2.004	M.4	Incidenza per cordoli quali indurente, antiaderente idrorepellente resina per etrificazione trasparente sigillante, antipolvere, antiolio, antimuffa, antigelo	m	1,50			1,50	1,50
2.005	M.5	Corazzante per pavimento stampato (tipo hardner)	Kg	3,00			3,00	3,00
2.006	M.6	Distaccante (tipo Color Release)	Kg	8,00			8,00	8,00
2.007	M.7	Resina (tipo Clear Sealer Regular)	litro	8,00			8,00	8,00
2.008	M.8	Acciaio per c.a. si assimila alla voce 3.2.1.2 del prezzario regionale dedotto utile d'impresa, spese generali e manodopera	Kg	0,84			0,84	0,84
2.009	M.9	Elementi portanti sagomati h 3.00	cad	200,00			200,00	200,00
2.010	M.10	Pannello in lamiera dim 1.30x1.70 m. spessore mm. 4 completo di incidenza staffe di fissaggio con bulloni	cad	150,00			150,00	150,00
2.011	M.11	Pannello in lamiera dim 1,60x0,40 m. spessore mm. 4 completo di incidenza staffe di fissaggio con bulloni	cad	75,00			75,00	75,00
2.012	M.12	Serigrafatura per la scritta sui pannelli, per complessive 3 diciture "Citta dell'uva Italia" - Canicatti" e 3 figure "grappolo di Uva"	acorpo	185,00			185,00	185,00
2.013	M.13	Convertitore di ruggine e i vernice trasparente	acorpo	50,00			50,00	50,00
2.014	M.14	Materiali e oneri vari per pulizia cordonata compreso trasporto e accessoa a discarica del materiale asportato.	stima	2,30			2,30	2,30
2.015	M.15	Accesso alla discarica compreso acquisto formulari e prove di laboratorio	m ³	9,60			9,60	9,60
2.016	M.16	Gruppo ottico completo di lamada da 85W 1620 lumen e minuteria	cad	500,00			500,00	500,00
2.017	M.17	terreno vegetale privo di impurità franco cantiere	m ³	7,00			7,00	7,00
2.018	M.18	Feltri tecnici da pacciamatura tipo telo vip separator marrone 75C	m ²	2,58			2,58	2,58
2.019	M.19	Piante ornamentali del tipo strisciante essenze varie In vaso da collocare	cad	10,00			10,00	10,00
2.020	M.20	Pietrisco di diametro variabile tra 5 - 10 mm. con colorato con spessore finito di cm. 8	m ²	1,80			1,80	1,80

N°	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unit.	Quantita'	Prezzo Totale
5.005	AN.5	Fornitura e collocazione di orlatura eseguita con calcestruzzo fibrorinforzato RcK 30 , delle dimensioni di cm 30x15, armato con tondini diam. 8 mm in ragione di 4 longitudinali e 4 (2+2 ogni 0.50 m.) chiodature nella pavimentazione esistente per fissare i ferri longitudinali e al contempo evitare lo scorrimento, con spigolo smussato con curvatura di raggio non inferiore a 2 cm., trattato in superficie, fresco su fresco, con indurente di colore bianco e successivo spolvero di antiaderente idrorepellente e successivo e ulteriore etrificazione finale resina trasparente a base acrilica molto fluida indurente, sigillante, antipolvere, antiolio, antimuffa, antigelo, anticivolo, dato in opera con carpenteria per due facce h cm 20, su superficie compatta e costipata da compensarsi a parte.				
2.001	M.1	Conglomerato cementizio per c.a. si assimila alla voce 3.1.3.5 del m³ prezzario regionale dedotto utile d'impresa, spese generali e manodopera		104,00	0,045	4,68
2.008	M.8	Acciaio per c.a.. si assimila alla voce 3.2.1.2 del prezzario regionale Kg dedotto utile d'impresa, spese generali e manodopera		0,84	1,8	1,51
2.003	M.3	Carpenteria. si assimila alla voce 3.2.5 del prezzario regionale dedotto m² utile d'impresa, spese generali e manodopera		5,00	0,3	1,50
2.004	M.4	Incidenza per cordoli quali indurente, antiaderente idrorepellente m resina per etrificazione trasparente sigillante, antipolvere, antiolio, antimuffa, antigelo		1,50	1	1,50
1.001	O1	Operaio comune	h	21,21	0,08	1,70
1.002	O2	Operaio qualificato	h	23,52	0,08	1,88
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				12,77
		Arrotondamento				3,19
		PREZZO DI APPLICAZIONE		€/m		15,96
						-0,06
						15,90
5.006	AN.6	Pavimentazione monolitica eseguita con calcestruzzo fibrorinforzato RcK 30, dello spessore finito di 20 cm, armato con rete elettrosald data diam 8 maglia cm 10*10, trattato in superficie, fresco su fresco, con indurente di colore a scelta della Direzione dei Lavori, e successivo stampaggio della superficie con stampi che riproducono il disegno a scelta della Direzione dei Lavori e ulteriore vetrificazione finale con resina trasparente a base acrilica fluida indurente, sigillante, antipolvere, antiolio, antimuffa, antigelo dato in opera con carpenteria ove necessaria su superficie compatta e costipata da compensarsi a parte per dare l'opera a perfetta regola d'arte				
2.001	M.1	Conglomerato cementizio per c.a. si assimila alla voce 3.1.3.5 del m³ prezzario regionale dedotto utile d'impresa, spese generali e manodopera		104,00	0,2	20,80
2.002	M.2	Rete elettrosald data. si assimila alla voce 3.2.4 del prezzario regionale Kg dedotto utile d'impresa, spese generali e manodopera		1,00	8	8,00
2.005	M.5	Corazzante per pavimento stampato (tipo hardner)	Kg	3,00	3	9,00
2.006	M.6	Distaccante (tipo Color Release)	Kg	8,00	0,5	4,00
2.007	M.7	Resina (tipo Clear Sealer Regular)	litro	8,00	0,25	2,00
1.001	O1	Operaio comune	h	21,21	0,3	6,36
1.003	O3	Operaio specializzato	h	25,10	0,3	7,53
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				57,69
		Arrotondamento				14,43
		PREZZO DI APPLICAZIONE		€/m²		72,12
						-0,12
						72,00
5.007	AN.7	Pavimentazione monolitica eseguita con calcestruzzo fibrorinforzato RcK 30, dello spessore finito di 10 cm, armato con rete elettrosald data diam 8 maglia cm 10*10, trattato in superficie, fresco su fresco, con indurente di colore a scelta della Direzione dei Lavori, e successivo stampaggio della superficie con stampi che riproducono il disegno a scelta della Direzione dei Lavori e ulteriore vetrificazione finale con resina trasparente a base acrilica fluida indurente, sigillante, antipolvere, antiolio, antimuffa, antigelo dato in opera con carpenteria ove necessaria su superficie compatta e costipata da compensarsi a parte per dare l'opera a perfetta regola				

N°	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unit.	Quantita'	Prezzo Totale
		d'arte				
2.001	M.1	Conglomerato cementizio per c.a. si assimila alla voce 3.1.3.5 delm ³ prezzario regionale dedotto utile d'impresa, spese generali e manodopera		104,00	0,1	10,40
2.002	M.2	Rete elettrosaldata. si assimila alla voce 3.2.4 del prezzario regionaleKg dedotto utile d'impresa, spese generali e manodopera		1,00	8	8,00
2.005	M.5	Corazzante per pavimento stampato (tipo hardner)	Kg	3,00	3	9,00
2.006	M.6	Distaccante (tipo Color Release)	Kg	8,00	0,5	4,00
2.007	M.7	Resina (tipo Clear Sealer Regular)	litro	8,00	0,25	2,00
1.001	O1	Operaio comune	h	21,21	0,25	5,30
1.003	O3	Operaio specializzato	h	25,10	0,25	6,28
						44,98
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				11,25
						56,23
		Arrotondamento				-0,23
		PREZZO DI APPLICAZIONE		€/m ²		56,00
5.008	AN.8	Fornitura e stesa in posa in opera di pietrisco di diametro variabile tra 5 - 10 mm. con colore a scelta della direzione lavori opportunamente lavato e privo di impurità per lavori a faccia vista, da collocare anche su grandi superfici, per spessore finito di cm. 8 e compresi nel prezzo tutti i magisteri occorrenti per dare l'opera a perfetta regola d'arte. Prezzo a metro quadrato per spessore finito di cm. 8				
2.020	M.20	Pietrisco di diametro variabile tra 5 - 10 mm. con colorato conm ² spessore finito di cm. 8		1,80	1	1,80
1.001	O1	Operaio comune	h	21,21	0,08	1,70
						3,50
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				0,88
						4,38
		Arrotondamento				0,22
		PREZZO DI APPLICAZIONE		€/m ²		4,60
5.009	AN.9	Fornitura e collocazione di orlatura eseguita con calcestruzzo fibrorinforzato Rck 30 , delle dimensioni di cm 30x20, armato con tondini diam. 8 mm in ragione di 4 longitudinali e 4 (2+2 ogni 0.50 m.) chiodature nella pavimentazione esistente per fissare i ferri longitudinali e al contempo evitare lo scorrimento, con spigolo smussato con curvatura di raggio non inferiore a 2 cm., trattato in superficie, fresco su fresco, con indurente di colore bianco e successivo spolvero di antiaderente idrorepellente e successivo e ulteriore etrificazione finale resina trasparente a base acrilica molto fluida indurente, sigillante, antipolvere, antiolio, antimuffa, antigelo, antiscivolo, dato in opera con carpenteria per due facce h cm 20, su superficie compatta e costipata da compensarsi a parte.				
2.001	M.1	Conglomerato cementizio per c.a. si assimila alla voce 3.1.3.5 delm ³ prezzario regionale dedotto utile d'impresa, spese generali e manodopera		104,00	0,06	6,24
2.008	M.8	Acciaio per c.a. si assimila alla voce 3.2.1.2 del prezzario regionaleKg dedotto utile d'impresa, spese generali e manodopera		0,84	1,8	1,51
2.003	M.3	Crpenteriaa. si assimila alla voce 3.2.5 del prezzario regionale dedottom ² utile d'impresa, spese generali e manodopera		5,00	0,4	2,00
2.004	M.4	Incidenza per cordoli quali indurente, antiaderente idrorepellentem resina per etrificazione trasparente sigillante, antipolvere, antiolio, antimuffa, antigelo		1,50	1	1,50
1.001	O1	Operaio comune	h	21,21	0,08	1,70
1.002	O2	Operaio qualificato	h	23,52	0,08	1,88
						14,83
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				3,71
						18,54
		Arrotondamento				-0,04
		PREZZO DI APPLICAZIONE		€/m		18,50
5.010	AN.10	Fornitura e posa in opera su palo a frusta (mensola) o su palo dritto di apparecchio di illuminazione della (Esave tipo STAR-EL36 o similare) per lampada LED da 1620 Lumen 85W così composta : Corpo: Realizzato in pressofusione di alluminio a basso contenuto di rame, verniciato mediante polveri epossidiche RAL				

N°	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unit.	Quantita'	Prezzo Totale
5.013	AN.13	Fornitura e posa di piante ornamentali del tipo strisciante quali ginepr, lavanda nana, lantana ecc a scelta della Direzione lavori, In vaso da collocare in buca di adeguata dimensione, compreso le normali cure per l'attecchimento, da pagare 30% a piantumazione avvenuta ed il restante 70% ad un anno dal verbale di avvenuta piantumazione e di certificato attecchimento e quanto altro necessario.				
2.019	M.19	Piante ornamentali del tipo strisciante essenze varie In vaso da collocare	cad	10,00	1	10,00
1.001	O1	Operaio comune	h	21,21	0,1	2,12
1.003	O3	Operaio specializzato	h	25,10	0,1	2,51
						14,63
		Spese generali 13.64% + Utile impresa 10%				3,66
						18,29
		Arrotondamento				-0,29
		PREZZO DI APPLICAZIONE		€/cad		18,00